
PROTOKÓŁ Nr 4/13 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 17 kwietnia 2013 roku 

 
17 kwietnia 2013 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny 

w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Członek Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Członek Komisji Rewizyjnej  

Nieobecny Pan Jan Dariusz Rudziewicz.  

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 1).                                                 

 

1. Pani Teresa Kuźma   – Przewodnicząca Komisji Budżetu i  

     Finansów 

2. Pani Elżbieta Dembowska  – Z-ca Przewodniczącej Komisji Budżetu i  

     Finansów   

3. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

5. Pan Sławomir Przekop  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

.  

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2).  

 

1. Pan Piotr Paweł Oszkinis  – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

2. Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski` – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

3. Pan Bogdan Duś   – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

5. Pan Kazimierz Bacewicz  – Członek Komisji Infrastruktury 

6. Pan Sławomir Szymon Banialis – Członek Komisji Infrastruktury 

 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

1. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy  

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 4). 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 8
45 

i powitał 

wszystkich zebranych. 

 

Do p-ktu 2 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawy bieżące. 



2 

 

5. Wolne wnioski.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Następnie zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

  

Do p-ktu 3  

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt:  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało  

3 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 6 członków 

komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało  

5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

 

Do p-ktu 5 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Sprawy bieżące.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wyszedł 

nieprzewidywalny temat w postaci uszkodzenia drogi w miejscowości Sudawskie. Wyjaśnił, 

że uszkodzeniu uległa znaczna część nawierzchni asfaltowej. Dodał, że w miejscu 

uszkodzenia były wstawione dwa przepusty o średnicy 50 cm i to okazało się za mało. 

Powiedział, że droga została zablokowana z dwóch stron i trzeba odczekać, aż woda opadnie, 

gdyż teraz przelewa się przez drogę. Dodał, że jak sytuacja się ustabilizuje, to rozpoczną się 

praca naprawcze, ale koszty będą znaczne, gdyż same dwa przepusty o średnicy 100 cm  

i długości 9 m kosztują 15 tys. zł. 

Wójt Gminy powiedział, że poprosił o spotkanie z innego powodu. Dodał, że chodzi  

o możliwość złożenia wspólnego wniosku ze Starostwem Powiatowym w Suwałkach,  

o dofinansowanie remontu chodników w Wiżajnach. Wyjaśnił, że dofinansowanie  

jest w kwocie 85%. Powiedział, że orientacyjnie, koszt ułożenia 1m krawężnika to 60 zł,  

1m obrzeża 10 zł i 1m
2
 kostki to 50 zł. Stwierdził, że można zrobić ulicę od Suwalską  

od skrzyżowania z ul. Wisztyniecką, aż do stadionu.  

 Radny Pan Sławomir Przekop powiedział, że dobrze będzie, jak uda się jeszcze  

zrobić chodnik z jednej strony do cmentarza.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wtedy koszty  

będą większe. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że może jeżeli jest taka okazja,  

to dlaczego nie wyremontować wszystkich chodników w Wiżajnach. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że trzeba liczyć się z tym, że urząd  

będzie musiał wydać min. 100 tys. zł.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wniosek trzeba złożyć 

do 6 czerwca i nie wiadomo jeszcze, czy uda się sporządzić dokumentację, bo jest dużo pracy. 

Stwierdził, że są to środki z których można robić też place i parkingi. 



3 

 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że podobno jest tak, że ciężko było 

zamknąć budżet i go zaplanować, a teraz okazuje się, że na pewne kwestie są pieniądze. 

Dodał, że w takim razie w Ługielach można było zrobić projekt na drogę. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że było uzgodnione,  

że postara się zrobić drogę do Państwa Wasilewskich. Wyjaśnił, że pieniądze na te chodniki 

nie są wydawane z wydatków bieżących, ale pochodzą ze sprzedaży mienia gminnego. 

Powiedział, że w następnym tygodniu rozpoczną się prace związane z wyceną nieruchomości 

w Smolnikach oraz działek w Mierkiniach. Dodał, że jest jeszcze temat dokończenia 

wodociągowania. Stwierdził, że jego zdaniem trzeba skorzystać z tej szansy i złożyć ten 

projekt na chodniki, gdyż dofinansowanie jest duże, a Starostwo Powiatowe również wyłoży 

jakieś środki. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że priorytetem jest budowa chodnika  

do cmentarza. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że to Powiat powinien 

wziąć na siebie finansowanie tego projektu, bo dla gminy nikt nie da kredytu. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że dla gminy nikt nie  

da pieniędzy na drogi powiatowe. 

 

 

Do p-ktu 6 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski. Następnie zapytał, jaki był koszt odśnieżania. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że odśnieżanie 

kosztowało ok. 168 tys. zł. Dodał, że można było zaoszczędzić, ale wtedy samochody 

odśnieżające by nie wyjeżdżały w ogóle.  

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że on nie interweniował tak często  

o odśnieżanie drogi do Państwa Wasilewskich, więc to powinno obić się teraz na tym,  

że trochę pieniędzy powinno przeznaczyć się na miejscowość Ługiele. Dodał, że jeżeli 

oświata w Wiżajnach nie będzie marnotrawić pieniędzy, jeżeli kierowcy nie będą mieli 

nadgodzin, to on może zmieni swoje podejście. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o oświatę, 

to on musi zatwierdzić arkusz dla dyrektorów i w tej sprawie spotkał się już z nimi. Dodał,  

że było to trudne, ale spokojne spotkanie i uda się zaoszczędzi w granicach ok. 100 tys. zł. 

Wyjaśnił, że zrezygnowano z godzin nadliczbowych w Szkole Podstawowej  

z 25 i w Gimnazjum z 21 godzin. 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał Panią Skarbnik  

ile pieniędzy zostało na paragrafie związanym z drogami. 

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że 25 tys. zł. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że dojdzie jeszcze 

równanie dróg. 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że trzeba te równanie 

zrobić dobrze. 

Radny Pan Sławomir Banialis powiedział, że w tamtym roku, w niektórych miejscach 

równanie przez Kutyłów nie było dobre. Dodał, że rowy były pozawalane, a tak nie powinno 

być. Stwierdził, że jego zdaniem jeszcze tydzień i można będzie już równać te drogi. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli chodzi  

o ten projekt ze Starostwem to chodzi głównie o chodniki. Dodał, że przeniesienie urzędu 

gminy to droga przez mękę, gdyż są tam nieuporządkowane sprawy z działkami. Stwierdził, 

że samo przeniesienie nie wymaga pozwoleń, ale problem zaczyna się przy przebudowie 

instalacji elektrycznej, telefonicznej i internetowej, gdyż to wymaga pozwolenia na budowę. 



4 

 

Powiedział, że przeniesieniu masztu, który jest do łączności radiowej też stanowi  

duży problem, więc może należy zostawić temat przeniesienia, bo jest z tym dużo 

komplikacji. 

Radny Pan Jarosław Mikielski powiedział, że dostał zgłoszenie i nie wie co z tym 

zrobić, bo jedna mieszkanka została pogryziona przez psa sąsiadki, a właścicielka nie reaguje 

na to, że ten pies jest agresywny. Dodał, że o mały włos nie doszło do tragedii.  

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że sprawę należy zgłosić  

na Policję.  

Radny Pan Sławomir Banialis zapytał, czy drogi będą też żwirowane. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że tam gdzie będzie taka 

konieczność, pewnie będą. 

 

  

Do p-ktu 7 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko podziękował wszystkim za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina 10
00

. 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

 

/-/ Teresa Kuźma 

 

 


